
Providencia 
Secretaría Municipal 

PROVIDENCIA, • B JUL. 2021 

EX. Nº f lf f:> . Í VISTOS: l o dispuesto en los artículos 5 letra d), 8, 12 y 63 letra i) de La Ley Nº18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

CONSIDERANDO: 1.· Que mediante Decreto Alcaldicio EX. W 1381 de 27 de agosto de 2015, se designó conforme 
lo dispuesto por el artículo 4• de la Ley W 20. 730 a los sujetos pasivos que en él se indican y al Enlace 
Administrador Institucional de la Plataforma Ley del Lobby, conforme a lo dispuesto por la Ley N°20.730. · 

2. -Que mediante Decreto Alcaldicio Ex N"2.180 de 20 de diciembre de 2016, se modificó el Decreto Alcaldfcio 
EXW 1. 381 de 27 de agosto de 2015, en el sentido que en él se indica. • 

3.- Que mediante Decreto Alcaldicio Ex N" 1.298 de 05 de septiembre de 2018, se modificó el N" 4 del Decreto 
Alcaldicio EXW2.180 de 20 de diciembre de 2016, en el sentido que en él se indica. 

4.· Que mediante Decreto Alcaldicio Ex N"1.274 de 10 de noviembre de 2020, se modificó el N' 4 del Decreto 
Alcaldicio EXN°2.180 de 20 de diciembre de 2016, en el sentido que en él se indica. • 

5.· La sentencia de Calificación y Escrutinio general Elección de Alcalde y Concejales de 21 de junio de 2021, 
Comuna de Providencia del Segundo Tribunal Electoral. • 

6. - La sentencia complementaria de Proclamación de Concejales Comuna de Providencia con fecha 27 de j unio 
de 2021 del Segundo Tribunal Electoral. · 

DECRETO: 

1.- Reemplazase et N°1 del Decreto Alcaldicio Ex W2.180 de 20 de diciembre de 2016, modificado por el 
Decreto Alcaldicio Ex N" 1.274 de 10 de noviembre de 2020, en el siguiente sentido: 

"1.- Desígnese, conforme lo dispuesto por el artículo 4" N" 1 de la Ley N"20. 730, los siguientes sujetos pasivos 
en la Municipalidad de Providencia: 

a) Evelyn Matthei Fornet, Alcaldesa 

b) Concejal 

Concejal Manuel José MonckeberB Balmaceda 
Concejal Macarena Fernández Donoso 
Concejal Raphael Bergoeing Vela 
Concejal Josefa Errázuriz Guilisasti 
Concejal Carolina Plaza Guzmán 
Concejal Tomás Echiburu Altamirano 
Concejal Luis Eduardo lbacache Silva 
Concejal Pablo luis Jaeger Cousiño 
Concejal Matias José Bellolio Merino 
Concejal Marcelo Brunetti Núñez 

c) Maria Raquel de la Maza Quijada, Secretario Abogado Municipal 

d) SerBio Ventura Becerra, Director de Obras Municipales 

\ 
MRMQ/vpga 

Distribución: 
Concejales 
Secretaría Municipal 
Dirección de Obras Municipales 
Archivo 

Decreto en trámite: A .. 5f 2 · í 

EVELYN MATIHEI FORNET 
Alcaldesa 


